



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, sexta-feira, 13 de setembro de 2018

Ano VII Edição nº 148/2018

Pág. 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012
Ylson Alvaro Cantagallo
Prefeito Municipal
Departamento Municipal de Licitação e compras
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital
Avenida Brasil, 694, centro
CEP: 86840-000
Fone: (43) 3461-1332
Faxinal - PR
Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br
Site: www.faxinal.pr.gov.br

- Extrato do PIS (retirado junto à Caixa Econômica Federal) ou cartão do PIS;
 - Cópia da Certidão de Nascimento ou casamento;
 - Cópia da Certidão de nascimento dos filhos menores de 14 anos de idade;
 - Cópia da carteira de vacinação dos filhos até 06(seis) anos de idade;
 - Comprovante de matrícula escolar dos filhos até 14(quatorze) anos de idade;
 - Atestado de idoneidade moral e certidão negativa de antecedentes criminais (Cartório do Distribuidor – Fórum);
 - Atestado de saúde física, mental e psicológica;
 - Título de eleitor com comprovante de votação da última eleição;
 - Carteira de trabalho;
 - Cópia dos documentos comprobatórios da escolaridade e pré-requisitos mínimos para investidura no cargo;
 - Comprovante de endereço;
 - 01 foto 3x4 recente e tirada de frente;
 - Número da conta corrente junto ao Banco Itaú.
- Obs: Cópias autenticadas**

O não comparecimento dentro do prazo estipulado significará desistência do candidato, cabendo à administração convocar outro habilitado, obedecendo a ordem de classificação.

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, aos onze dias do mês de Setembro de dois mil e dezoito (11/09/2018).

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N.º 395/2018

O Senhor **YLSO ALVARO CANTAGALLO**, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Conceder ao servidor **PAULO VITOR PORTELA**, ocupante do cargo de Agente Administrativo, suas férias regulamentares entre os dias 11/09/2018 à 10/10/2018, referente ao período aquisitivo 2016/2017.

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 11 de Setembro de 2018.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 018/2018

CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO

SÚMULA: Convoça candidatos aprovados em Concurso Público Municipal:

O Prefeito Municipal de Faxinal, Estado do Paraná, Senhor **YLSO ALVARO CANTAGALLO**, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei, resolve:

CONVOCAR

Os aprovados no Concurso Público Municipal, pertinente ao Edital de Concurso Público (CARGOS DE PROVIMENTO DE PROCESSO EFETIVO), nº 004/2016, homologado através do Edital nº 028/2016 de 04 de Novembro de 2016, publicado em 10 de Novembro de 2016, para comparecer no prazo de 07 (sete) dias úteis na Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná, conforme abaixo segue:

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

N.º de Inscrição	Nome	Classificação
94172	KÁTIA CRISTINA VACHESKI	12º

O candidato deverá comparecer no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura do Município de Faxinal – PR, do dia 12/09/2018 à 18/09/2018 munidas dos seguintes documentos:

- Carteira de Identidade;
- CPF;
- CTPS (Carteira de Trabalho e Previdência Social);

PORTARIA N.º 397/2018

O Senhor **YLSO ALVARO CANTAGALLO**, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Conceder à servidora **TEREZINHA MICHALOWSKI**, funcionária desta Municipalidade, ocupante do cargo de Agente Administrativo, com atuação junto ao Conselheiro Tutelar suas férias regulamentares entre os dias 12/09/2018 à 11/10/2018, referente ao período aquisitivo 2017/2018.

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 12 de Setembro de 2018.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

Pregão Nº. 80/2018
Processo Administrativo de Compra nº 83/2018

O MUNICÍPIO DE FAXINAL, Estado do Paraná, torna público que a licitação realizada no dia 29 de Agosto de 2018, às 08:30h, na modalidade Pregão Eletrônico nº 80/2018, que objetiva a **AQUISIÇÃO DE DUAS MOTOCICLETAS DESTINADAS AO USO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE (VIGILÂNCIA AMBIENTAL, SANITÁRIA E SAÚDE DO TRABALHADOR)**, foi considerada FRACASSADA, em razão da Proposta do Proponente ser superior ao Valor Máximo Estimado no Edital.

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 12 de Setembro de 2018.

RICARDO SIQUEIRA DE LUCAS
Diretor do Departamento de Compras e Licitações

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, sexta-feira, 13 de setembro de 2018

Ano VII Edição nº 148/2018

Pág. 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Nº. 88/2018
Processo Administrativo nº /2018

OBJETO: AQUISIÇÃO DE DUAS MOTOCICLETAS DESTINADAS AO USO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE (VIGILÂNCIA AMBIENTAL, SANITÁRIA E SAÚDE DO TRABALHADOR), conforme quantidades estimadas e especificações constantes do Anexo I, que integra o presente edital.

ABERTURA DOS ENVELOPES: às 08:30 horas do dia 26 de setembro de 2018.

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-1332 – Departamento de Compras e Licitações, ou através do site www.faxinal.pr.gov.br.

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 12 de setembro de 2018.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Nº. 89/2018
Processo Administrativo de Compra nº 136/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, FERRAMENTAS E FERRAGENS DESTINADOS A PEQUENOS REPAROS, REFORMAS, AMPLIAÇÕES E MANUTENÇÕES EM IMÓVEIS E PRÓPRIOS PÚBLICOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE FAXINAL, conforme quantidades estimadas e especificações constantes do Anexo I, que integra o presente edital.

ABERTURA DOS ENVELOPES: às 08:30 horas do dia 28 de setembro de 2018.

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-1332 – Departamento de Compras e Licitações, ou através do site www.faxinal.pr.gov.br.

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 12 de setembro de 2018.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº 84/2018, visando a **AQUISIÇÃO DE PEÇAS E PERIFÉRICOS VISANDO ATENDER A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, ABRANGENDO TODAS AS SECRETARIAS**, em favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

FORNECEDOR: AJATONET SISTEMA MULTIMÍDIA EIRELI - ME - CNPJ:

15.465.267/0001-21

Valor Total do Fornecedor: 96.566,00 (noventa e seis mil, quinhentos e sessenta e seis reais).

LOTE 1

Valor Total do Lote: 96.566,00 (noventa e seis mil, quinhentos e sessenta e seis reais).

Íte m	Descrição	Marca	Unida de	Qua nt.	Valor Unit.	Valor Total
3	PLACA RAMAL DIGITAL NKMC 22000 16 RAMAIS DIGITAIS PARA CENTRAL IMPACTA 94/140/220 - Placa que disponibiliza 16 ramais digitais para uso exclusivo de TI 4245; Placa exclusiva para uso em centrais Impacta	INTELBR AS	UND	4	R\$ 1.350,00	R\$ 5.400,00

	94/140/220/300; Limite de Ramais Digitais (Terminais inteligentes): Impacta 94: 40; Impacta 94 Rack: 40; Impacta 140: 40; IMPACTA 1401 RACK:40; IMPACTA 220:40; Impacta 220 Rack:40; Impacta 300 Rack: 48; Impacta 300 Rack:240					
4	APARELHO TELEFONICO - TELEFONISTA 4245 - Características: Gancho óptico com sensor infravermelho; Sensor de movimento com configuração de alarmes e disparo múltiplo; Viva-voz; Headset com conexão dedicada (RJ9) e tecla para atendimento; Teclas para ajuste do volume de áudio; 10 teclas programáveis com sinalização através de LEDs; Tecla Capturar chamada programável; Registro é consulta de chamadas atendidas, não atendidas e originadas; Atualização de firmware via pen drive através das centrais Conecta mais e modulare mais; 100 posições na agenda; Display gráfico de 128x32 pixels	INTELBR AS	UND	3	R\$ 680,00	R\$ 2.040,00
5	PLACA ETHERNET IMPACTA 16/ 40 / 68 Interface de rede 1 porta LAN (RJ45 - MDI) 10/100 Mbps Half duplex • Protocolo de comunicação TCP/IP • Barramento Rede Ethernet (CSMA/CD) • Cabeamento suportado Categoria do cabo 5e (máximo 100 m) PLACA ETHERNET IMPACTA 16/ 40 / 68 Interface de rede 1 porta LAN (RJ45 - MDI) 10/100 Mbps Half duplex • Protocolo de comunicação TCP/IP • Barramento Rede Ethernet (CSMA/CD) • Cabeamento suportado Categoria do cabo 5e (máximo 100 m)	INTELBR AS	UND	6	R\$ 500,00	R\$ 3.000,00
6	CENTRAL PABX DIGITAL IMPACTA 16 2 TRONCOS ANALÓGICOS + 4 RAMAIS ANALÓGICOS • Chamada de emergência • Monitoração de ambiente • Música de espera (uma fonte externa e uma interna configuráveis) • Porteiro eletrônico* • Intercalação	INTELBR AS	UND	3	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



Pág. 3



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, sexta-feira, 13 de setembro de 2018

Ano VII Edição nº 148/2018

Pág. 4

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	<ul style="list-style-type: none">• LEDs indicadores de link/atividade da porta• Barramento PCI 32 bits• Configuração automática de IRQ e endereço I/O• Guia de instalação em português e espanhol						21	MOUSE 1200 DPI Especificações: <ul style="list-style-type: none">- Conexão: USB 2.0- Comprimento do Cabo: 1.5 m- Resolução: 1200 dpi- Tipo: Sensor óptico- Cor: Preto- Botões: 3x (botão esquerdo, direito e scroll)- Projetado para ambas as mãos- Compatibilidade: Windows 7, 8, 10 ou Mac OS X 10.7.4	MULTILASER	UND	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
15	MEMORIA 1G DDR2 667MHZ CAPACIDADE: 1GB MODELO: DDR2 FREQUÊNCIA MAXIMA: 667MHZ SLOT: 240PINOS (Desktop)	MARKVISION	UND	15	R\$ 115,00	R\$ 1.725,00	23	ADAPTADOR WIFI USB Especificações: <ul style="list-style-type: none">- Interface: USB 2.0- Botão: QSS (Quick Secure Setup)- Dimensões: 93,5 x 26 x 11mm- Tipo de Antena: Onidirecional destacável- Ganho da antena: 4dBi- Frequência: 2,4 ~ 2,4835GHz- Tecnologia de Modulação: DBPSK, DQPSK, CCK, OFDM, 16-QAM, 64-QAM- Padrões Wireless:<ul style="list-style-type: none">- IEEE 802.11n- IEEE 802.11g- IEEE 802.11b- Taxa do Sinal:<ul style="list-style-type: none">- 11n: Até 150Mbps (dinâmico)- 11g: Até 54Mbps (dinâmico)- 11b: Até 11Mbps (dinâmico)- Sensibilidade da Recepção:<ul style="list-style-type: none">- 130M: -68dBm@10% PER- 108M: -68dBm@10% PER- 54M: -68dBm@10% PER- 11M: -85dBm@8% PER- 6M: -88dBm@10% PER- 1M: -90dBm@8% PER- Modos Wireless:<ul style="list-style-type: none">- Ad-Hoc- Infra-estrutural- EIRP:<ul style="list-style-type: none">- <20dBm (EIRP, para países que adotam Padrões CE)- <27dBm (EIRP, para países que adotam Padrões FCC)- Segurança Wireless:<ul style="list-style-type: none">- WEP de 64/128-bits- WPA/WPA2- WPA-PSK/WPA2-PSK- Filtragem MAC Wireless- Funções Avançadas:<ul style="list-style-type: none">- WMM- Soft AP (Para Windows XP/ Vista)- PSP X-LINK (Para Windows XP)- Roaming- Certificação:<ul style="list-style-type: none">- CE- FCC- RoHS	MULTILASER	UND	20	R\$ 98,00	R\$ 1.960,00
16	MEMORIA 2G DDR2 800MHZ CAPACIDADE: 2GB MODELO: DDR2 FREQUÊNCIA MAXIMA: 800MHZ SLOT: 240PINOS (Desktop)	MARKVISION	UND	15	R\$ 130,00	R\$ 1.950,00							
17	MEMORIA 4G DDR2 1066MHZ CAPACIDADE: 4GB MODELO: DDR2 FREQUÊNCIA MAXIMA: 1066MHZ SLOT: 240PINOS (Desktop)	MARKVISION	UND	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00							
19	MEMORIA 8G DDR3 1666MHZ Especificações: <ul style="list-style-type: none">- Capacidade: 8GB- Velocidade: 1666Mhz- Latência: 9- Voltagem: 1.5V- Pinagem: 204-Pin- Latência CAS: DDR3 SO-DIMM	KINGSTON	UND	10	R\$ 366,00	R\$ 3.660,00							
20	MEMORIA SERVER IBM 8GB GENERAL INFORMATION: MANUFACTURER: IBM MANUFACTURER PART NUMBER: PRODUCT NAME: 8GB DDR3 SDRAM MEMORY MODULE TECHNICAL INFORMATION: STORAGE CAPACITY: 8GB MEMORY TECHNOLOGY: DDR3 SDRAM CHIPS ORGANIZATION: X4 NUMBER OF MODULES: 1 X 8GB MEMORY SPEED: 1600MHZ DDR3-1600/PC3-12800 RAM FEATURES: LOW VOLTAGE, SINGLE RANK DATA INTEGRITY CHECK: ECC REGISTERED OR BUFFERED: REGISTERED CAS LATENCY TIMINGS: CL11 PLATFORM SUPPORT: HP PROLIANT SERVER	IBM	UND	4	R\$ 890,00	R\$ 3.560,00							

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br





ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, sexta-feira, 13 de setembro de 2018

Ano VII Edição nº 148/2018

Pág. 7

ATOS DO PODER EXECUTIVO

32	SUPORTE MONITOR Furação padrão Vesa 50x50, 75x75, 100x100 Peso suportado 20 Kg de peso máximo sustentado Material Produzido em aço, alumínio e plástico Dimensão da Base 1 x 28 x 18 cm Conteúdo da embalagem - 01 Suporte Dimensões aproximadas do produto Não informado pelo fornecedor Dimensões aproximadas da embalagem 19 x 39 x 8 cm Peso aproximado do produto Não informado pelo fornecedor Peso aproximado da embalagem 2,4 kg	MULTIVIS AO	UND	45	R\$ 60,00	R\$ 2.700, 00	- 11n HT40 MCS7: - 71dBm Software: - QoS: WMM, Controle de Largura de Banda - Tipo de WAN: IP Dinâmico/IP Estático/PPPoE/ PPTP/L2TP/BigPond - Gerenciamento: Controle de Acesso Gerenciamento Local Gerenciamento Remoto - DHCP: Servidor, Cliente, Lista Cliente DHCP, Address Reservation - Redirecionamento de Portas: Servidor Virtual, Direcionamento de Porta, UPnP, DMZ - DNS Dinâmico: DynDns, Comexe, NO- IP - VPN Pass-Through: PPTP, L2TP, IPSec - Controle de Acesso: Controle dos Pais, Controle de Gerenciamento Local, Lista Host, Agendamento de Acesso, Regra de Gerenciamento - Firewall: DoS, Firewall SPI, Filtro de Endereço IP/Filtro de Domínio, IP e Vínculo de Endereço MAC - Protocolos: Suporte IPv4 e IPv6 - Rede de Visitantes: Rede para Convidados 2.4GHz x 1 Rede para Convidados 5GHz x 1 Requerimentos do Sistema: - Microsoft Windows XP/Vista/7/8/8.1/10 - MAC OS, UNIX ou Linux - Internet Explorer, Firefox, Chrome, Safari ou outros navegadores habilitados com Java Cabo, DSL ou Modem/Terminal Fibra Assinatura com um Provedor de serviço de Internet (para acesso à Internet) Ambiente: - Temperatura Operacional: 07~40 ? (32 ?~104?) - Temperatura de Armazenamento: - 40?~70 ? (-40 ?~158?) - Umidade Operacional: 10%~90% não condensante - Umidade de Armazenamento: 5%~90% não condensant						
33	Roteador Wireless Dual Band 900Mbps Especificações: Hardware: - Interface: 4 Portas Lan 10/100 1 Porta WAN 10/100 - Botões: Botão WPS/Reset Botão Wireless On/Off Botão Power On/Off - Antena: 3 Antenas de 2.4GHz 1 Antena de 5GHz - Fonte de Alimentação Externa: 9V/0.85A - Dimensões: 230 x 144 x 37mm Wireless: - Padrões Wireless: IEEE 802.11ac/n/a 5GHz IEEE 802.11b/g/n 2.4GHz - Frequência: 2.4GHz e 5GHz - Taxa de Sinal: 5GHz: Até 433Mbps 2.4GHz: Até 450Mbps - Potência de Transmissão: CE: <20dBm(2.4GHz) <23dBm(5GHz) - Funções Wireless: Habilitar/Desabilitar Rádio Wireless, WDS Bridge, WMM, Estatísticas Wireless - Segurança Wireless: Criptografias 64/128-bit WEP,WPA / WPA2,WPA-PSK/ WPA2-PSK Sensibilidade de Recepção: 5GHz: - 11a 54M: -76dBm; 11ac VHT20 MCS8: - 70dBm; - 11ac VHT40 MCS9: - 65.5dBm; 11ac VHT80 MCS9: -61.5dBm 2.4GHz: - 11g 54M: -76dBm11n; HT20,MCS7: -74dBm;	TP-LINK	UND	15	R\$ 190,0 0	R\$ 2.850, 00	34	SWITCH 24 PORTAS Especificações: - Padrões e Protocolo: IEEE 802.3i, IEEE 802.3u, IEEE 802.3ab , IEEE 802.3x - Interface: 24 Portas RJ45 Auto-sensíveis 10/100/1000 Mbps com Auto Negociação (Auto MDI / MDIX)	TP-LINK	UND	15	R\$ 560,0 0	R\$ 8.400, 00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



Pág. 8



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, sexta-feira, 13 de setembro de 2018

Ano VII Edição nº 148/2018

Pág. 9

ATOS DO PODER EXECUTIVO

36	LEITOR BIOMÉTRICO Características técnicas " Pacote de Software SDK: - Kit para desenvolvimento - Exemplos com código-fonte Driver: - Easy Installation para Windows, Linux e Android. Especificações Tipo: Óptico (maior resistência). Área de captura e leitura: Prisma de vidro com LED visível e perceptivo, que informa a ativação automática do leitor no momento da captura da digital. Modelo do leitor: Torre (facilitar o manuseio). Captura: Qualquer ângulo (360º) Interface: USB 2.0 Resolução: 500 DPI Voltagem: 5V Área de Captura: 16 x 18 mm Tempo de Captura: ~ 300 milissegundos Tam. da Imagem: 248 x 292 pixels Padrões: MIC, KC, UL, CE, FCC Kit de desenvolvimento: SDK gratuito. Suporta busca do tipo 1:1 e 1:N (limitado). Padrões do SDK: ISO/IEC 19794-2:2005. ANSI/INCITS 378-2004. Compressão: WSQ. Qualidade da imagem: NIST NFIQ. Driver OS: middot Windows 98/2000/ME/2003/2008/XP/Vista/ 7 32-bit e 64-bit/ 8 32-bit e 64-bit/ 10 32-bit e 64-bit. middot Linux kernel 2.6 ou superior. middot Android (dispositivos que possuam suporte ao USB OTG ativado no kernel). Tecnologia adicional: Auto-On (Ativação automática nativa do hardware). Multi dispositivos. Garantia: 12 meses Sugestões de aplicação: Cartão Ponto Caixa eletrônico 24 horas Controle de presença de alunos Cartórios Acesso a cofres Catraca eletrônica Proteção a computadores pessoais ou em rede Controle de passageiros em aeroportos Polícia Ministério da Justiça Qualquer aplicação substituindo as senhas	NITGEN	UND	2	R\$ 655,00	R\$ 1.310,00	37	WEB CAM 3.0 MB HD USB Especificações Técnicas - Fotos Nitidas - Iluminação Automática Para Melhor Qualidade De Imagem - Microfone Integrado Para Redução De Ruídos E Com Right Sound - Funciona Com Skype E Chamadas De Vídeo Em Alta Qualidade - Resolução Máxima De 3.0mb - Conexão Usb - Microfone Embutido	LG	UND	2	R\$ 299,00	R\$ 598,00
							38	COLETOR DE ASSINATURA Tipo: Eletromagnético Tipo caneta: Ativo energizado Interface: USB 2.0 Resolução: 410 DPI Dimensão: 193 x 168 x 18 mm (L x A x C) Área de assinatura: 135 x 102 mm (L x A) SDK: .NET, Visual Basic 6.0, Visual C++, Internet Examples (Web ASP/Javascript), Java, Delphi e outros. Driver OS: Windows 2000/XP/Vista/7 Autenticação: Forense (SigAnalyze? software) Garantia: 12 meses • Pacote de Software SDK: • SignPlus Adjust • SignTool Imager • SignMeln • Driver: • Kit para desenvolvimento (SDK): O kit de desenvolvimento da Nitgen suporta as linguagens de programação: • Visual Studio C++ • Visual Basic (6.0) • Delphi 7 • ASP • PHP • JavaScript • Visual Studio C#.Net • Java	TOPAZ	UND	2	R\$ 3.099,00	R\$ 6.198,00
							39	PLACA IMPACTA 16/40/68 4 RAMAIS ANALÓGICOS	INTELBR AS	UND	3	R\$ 250,00	R\$ 750,00
							40	PLACA RAMAL MISTO IMPACTA 16/40/68 1 RAMAL DIGITAL + 3 RAMAIS ANALÓGICOS	INTELBR AS	UND	3	R\$ 320,00	R\$ 960,00
							41	APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO Agenda Sim Capacidade da Agenda 20 Números Teclado luminoso Sim Display Luminoso Sim	INTELBR AS	UND	5	R\$ 145,00	R\$ 725,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, sexta-feira, 13 de setembro de 2018

Ano VII Edição nº 148/2018

Pág. 10

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	Bateria recarregáveis - 300mAh Ramal Sem Ramal Expansível Principal + 4 ramais Possui Identificador de Chamada? Sim Possui Secretária Eletrônica? Sim Possui Viva Voz Sim Babá Eletrônica Não Bluetooth Não Wi-Fi Não Diferencial Secretária eletrônica digital, armazena até 59 mensagens e permite acesso remoto às mensagens de voz Altura 17,5 cm Largura 1 cm Comprimento 11 cm Dimensões aproximadas da embalagem (AxLxC) 13.5x6.4x16.5 cm Peso 230 g Garantia 12 meses Itens Inclusos 1 Manual do usuário 2 Baterias recarregáveis - 300mAh 1 Fonte de alimentação bivolt 1 Cabo de linha 1 Base de comunicação 1 Monofone						garantindo assim o seu funcionamento ideal. - Interativo - regulação on-line. - Inversor sincronizado com a rede (sistema PLL). - Porta fusível externo com unidade reserva. Proteção: - Sobreaquecimento no transformador - Potência excedida - Descarga total da bateria - Curto-circuito no inversor - Surtos de tensão entre fase e neutro - Sub/sobretensão da rede elétrica. Na ocorrência destas, o nobreak passa a operar em modo bateria Informações adicionais: - Circuito desmagnetizador: garante o valor de tensão adequado para equipamentos de informática, áudio e vídeo (cargas não lineares). - Led colorido no painel frontal: indica as condições de funcionamento do nobreak - modo rede, modo inversor/bateria, final de autonomia, subtensão, sobretensão, entre outras informações. - Alarme audiovisual: sinalização de eventos como queda de rede, subtensão e sobretensão, fim do tempo de autonomia e final de vida útil da bateria, entre outras informações. - Botão liga/ desliga temporizado com função Mute: evita o acionamento ou desacionamento acidental, além de desabilitar o alarme sonoro após a sinalização de algum evento - Microprocessador RISC/FLASH de alta velocidade: aumenta a confiabilidade e o desempenho do circuito eletrônico interno.					
42	NO-BREAK: POTÊNCIA 1200VA Especificações: - Bivolt: Entrada 115/127V~ ou 220V~ e saída 115V~ - Filtro de linha - Estabilizador interno com 4 estágios de regulação - Forma de onda senoidal por aproximação (retangular PWM) - DC Start - Battery Saver: evita o consumo desnecessário da carga da bateria, preservando a sua vida útil - Autodiagnóstico de bateria: informa quando a bateria precisa ser substituída - Recarga automática das baterias em 4 estágios, mesmo com o nobreak desligado - Recarregador Strong Charger: possibilita a recarga da bateria mesmo com níveis muito baixos de carga. - True RMS: analisa os distúrbios da rede elétrica e possibilita a atuação precisa do equipamento. - Ideal para redes instáveis ou com geradores de energia elétrica. - Autoteste: ao ser ligado, o nobreak testa os circuitos internos,	NHS	UND	10	R\$ 795,0 0	R\$ 7.950, 00						

FORNECEDOR: CAMPOS & CIA LTDA - ME - CNPJ: 22.915.514/0001-00
Valor Total do Fornecedor: 17.496,00 (dezessete mil, quatrocentos e noventa e seis reais)

LOTE 1
Valor Total do Lote: 17.496,00 (dezessete mil, quatrocentos e noventa e seis reais).

Íte m	Descrição	Marca	Unidad e	Quant .	Valor Unit.	Valor Total
1	BATERIA DE LITIO ENERGY BLISTER COM 5 UNIDADES. Modelo: CR 2025; Especificações:	ELGIN	UND	10	R\$ 16,50	R\$ 165,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, sexta-feira, 13 de setembro de 2018

Ano VII Edição nº 148/2018

Pág. 11

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	Cartela com 5 unidades; Volts: 3v; AlDurabilidade; 0% de mercúrio e chumbo; Bateria de Lithium - Conteúdo da embalagem: bateria bpotão de Lítio (cartela com 5 unidades)					
2	MOCHILA PARA NOTEBOOK EM NYLON DE ALTA QUALIDADE COM NEOPRENE Para carregar com segurança notebooks de até 15,6", com compartimentos internos para melhor organização.	LEADERSHIP	UND	3	R\$ 164,00	R\$ 492,00
7	HD PORTÁTIL Especificações: - Capacidade: 1TB - Interface: USB 2.0 / 3.0 - Velocidade de transferência de dados: Até 480 Mb/seg - Temperatura em funcionamento: 5°C a 35°C - Temperatura em não funcionamento: - 20°C a 65°C - Cor: Preto - Dimensões aprox. do produto: 15 x 126 x 78 mm Compatibilidade do Sistema: - Windows XP, Windows Vista®, Windows 7 Mac OS® X, Tiger®, Leopard® (requer formatação)	SEAGATE	UND	10	R\$ 357,00	R\$ 3.570,00
9	TECLADO E MOUSE SEM FIO WIRELESS 2.4GHZ Especificações: - Cor: Preto - Layout: ABNT 2 - Conexão: USB - Tipo: Wireless - Distância: Até 9 metros - Frequência: 2.4 Ghz - Rastreamento: 1000 dpi - Alimentação: Pilha Compatibilidade: - Windows Vista / XP / 7 / 8 - MAC Conteúdo da Embalagem: - Teclado - Mouse	VINIK	UND	10	R\$ 128,00	R\$ 1.280,00
12	PLACA DE REDE PCI-EX - Adaptador 10/100/1000Mbps PCIe - 32-bit de interface PCIe, economizando espaço em chassis limitados - Wake-on-LAN, conveniente para gerenciar mais LAN	TP LINK	UND	40	R\$ 93,80	R\$ 3.752,00
14	HARD DISK 1TB Especificações: - Interface: SATA 6 Gb/s - Capacidade: 1TB - Form factor: 3.5-inch - RoHS compliant - Cache: 64MB - Rotação: 7200 rpm - Buffer para host: 6 Gb/s Temperaturas: - Em Operação: 0° a 60° C - Em espera: - 40° a 70°C	SEAGATE	UND	15	R\$ 314,00	R\$ 4.710,00
18	MEMORIA 4G DDR3 1066MHZ Especificações: - Capacidade: 4GB - Velocidade: 1333Mhz - Latência: 9 - Voltagem: 1.5V - Pinagem: 204-Pin - Latência CAS: DDR3 SO-DIMM	KINGSTON	UND	10	R\$ 218,00	R\$ 2.180,00
22	CAIXA DE SOM 8W Especificações: - Potência de saída: 8W RMS - Frequência de resposta: 60Hz ~ 20kHz - Amplitude: 40 - Entrada para fone de ouvido: P2 3.5mm	C3 TECH	UND	30	R\$ 28,90	R\$ 867,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, sexta-feira, 13 de setembro de 2018

Ano VII Edição nº 148/2018

Pág. 12

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	- Alimentação: USB (5V)					
26	CABO USB IMPRESSORA Especificações: - Comprimento: 2,00 m - Material de revestimento externo: PVC - Acabamento dos conectores: Aço Galvanizado - Taxa de transferência de dados: até 480Mbps - Filtro Ferrite - Cor predominante: Preto Tipo de conectores / interface: - Ponta A: USB macho A - Ponta B: USB macho B - Plug & Play	VINIK	UND	20	R\$ 24,00	R\$ 480,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 114.062,00 (cento e quatorze mil, sessenta e dois)

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 17.496,00 (dezessete mil, quatrocentos e noventa e seis reais);**
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 13 de setembro de 2018.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1848/2018

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 84/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: AJATONET SISTEMA MULTIMÍDIA EIRELI - ME

CNPJ Nº: 15.465.267/0001-21

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE PEÇAS E PERIFÉRICOS VISANDO ATENDER A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, ABRANGENDO TODAS AS SECRETARIAS.**

Valor Global: R\$ 96.566,00 (noventa e seis mil, quinhentos e sessenta e seis reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1849/2018

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 84/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: CAMPOS & CIA LTDA - ME

CNPJ Nº: 22.915.514/0001-00

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE PEÇAS E PERIFÉRICOS VISANDO ATENDER A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, ABRANGENDO TODAS AS SECRETARIAS.**

Valor Global: R\$ 17.496,00 (dezessete mil, quatrocentos e noventa e seis reais).

DATA DE ASSINATURA: 13 de setembro de 2018.

PRazo DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal - Pr, 13 de setembro de 2018.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de **Pregão Nº 79/2018**, visando a **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE TINTAS E EQUIPAMENTOS PARA PINTURA, PARA ATENDER A DEMANDA DE OBRAS E REPAROS DE TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DA MUNICIPALIDADE**, em favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

FORNECEDOR: A.L. SUNTACK MAT. DE CONSTRUÇÃO - EPP (NÃO USAR) - CNPJ: 02.352.020/0001-57

Valor Total do Fornecedor: R\$ 87.896,75 (oitenta e sete mil, oitocentos e noventa e seis reais e setenta e cinco centavos).

LOTE 1

Valor Total do Lote: R\$ 87.896,75 (oitenta e sete mil, oitocentos e noventa e seis reais e setenta e cinco centavos).

Íte m	Descrição	Marca	Unidad e	Quan t.	Valor Unid.	Valor Total
3	BIANCO 3,6 LITROS	OTTO	UND	30	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
4	BIANCO 18 LITROS	OTTO	UND	30	R\$ 158,0 0	R\$ 4.740,00
7	BROXA PINTURA PEQUENA	CONDOR	UND	50	R\$ 3,50	R\$ 175,00
9	CAL PINTURA 5 KILOS COLORIDO	BELITCOLA	UND	150	R\$ 9,30	R\$ 1.395,00
10	CONVERTEDO R DE FERRUGEM TF7 1,0 LITRO	TF7	UND	25	R\$ 19,00	R\$ 475,00
12	CONVERTEDO R DE FERRUGEM TF7 5 LITROS	TF7	UND	25	R\$ 105,0 0	R\$ 2.625,00
13	ESMALTE EPOX 3,6 Lts - (KIT COMPLETO)	BRAZILIAN	UND	40	R\$ 105,0 0	R\$ 4.200,00
14	ESMALTE INDUSTRIAL 3,6 Lts	GRAFFLIT	UND	100	R\$ 61,00	R\$ 6.100,00
20	ESTOPA 1 KILO	RESILANDIA	UND	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
22	FIBRA P/ RESINA 1 KILO	FARBEN	UND	60	R\$ 14,80	R\$ 888,00
23	FUNDO PREPARADOR 0,9 Lts	COLORBRAZ	UND	15	R\$ 10,00	R\$ 150,00
25	FUNDO PREPARADOR 3,6 Lts	COLORBRAZ	UND	30	R\$ 19,00	R\$ 570,00
26	LIXA D'AGUA FINA	TIGRE	UND	300	R\$ 0,65	R\$ 195,00
27	LIXA D'AGUA GROSSA	TIGRE	UND	250	R\$ 1,08	R\$ 270,00
28	LIXA FERRO FINA	TIGRE	UND	300	R\$ 2,15	R\$ 645,00
31	MASSA ACRILICA 0,9 Lts	VISOCOR	UND	30	R\$ 7,80	R\$ 234,00
33	MASSA ACRILICA BARRICA 25 KILOS	VISOCOR	UND	50	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
35	MASSA PLASTICA ½ KILO	MAXI RUBBER	UND	20	R\$ 7,40	R\$ 148,00
36	MASSA PLASTICA 1 KILO	MAXI RUBBER	UND	30	R\$ 12,90	R\$ 387,00
38	MASSA PVA 18 Lts	TEXPAR	UND	40	R\$ 22,00	R\$ 880,00
41	NEUTROLIN 3,6 LITROS	OTTO	UND	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, sexta-feira, 13 de setembro de 2018

Ano VII Edição nº 148/2018

Pág. 13

ATOS DO PODER EXECUTIVO

42	NEUTROLIN 18 LITROS	QUARTZOLIT	UND	35	R\$ 150,00	R\$ 5.250,00
44	PINCEL ½	CONDOR	UND	50	R\$ 1,45	R\$ 72,50
45	PINCEL ¾	CONDOR	UND	60	R\$ 1,85	R\$ 111,00
46	PINCEL 1	CONDOR	UND	60	R\$ 2,30	R\$ 138,00
47	PINCEL 1 ½	CONDOR	UND	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
52	PISTOLA DE LIMPEZA	ARP6X	UND	5	R\$ 17,90	R\$ 89,50
53	REMOVEDOR PASTOSO 0,9 Lts	EUCATEX	UND	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00
59	ROLO LÃ 10 cm	CONDOR	UND	60	R\$ 4,45	R\$ 267,00
62	ROLO LÃ 5 cm	CONDOR	UND	60	R\$ 3,50	R\$ 210,00
63	SELADOR ACRILICO 3,6 Lts	VISOCOR	UND	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
65	SELADORA P/ MADEIRA 3,6 Lts	EUCATEX	UND	35	R\$ 60,00	R\$ 2.100,00
67	SPRAY ANTIFERRUG EM	CHELMICOL OR	UND	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
68	SPRAY COLORIDO	CHELMICOL OR	UND	50	R\$ 12,85	R\$ 642,50
71	THINNER FRACO 0,9 Lts	GOL	UND	100	R\$ 7,63	R\$ 763,00
72	THINNER FRACO 5 Lts	GOL	UND	100	R\$ 36,70	R\$ 3.670,00
73	TINTA ACRILICA FOSCA 18 Lts	PEG & PINT	UND	50	R\$ 69,80	R\$ 3.490,00
74	TINTA ACRILICA FOSCA 3,6 Lts	PEG & PINT	UND	60	R\$ 23,80	R\$ 1.428,00
77	TINTA ACRILICA STANDARD 18 Lts	VISOCOR	UND	100	R\$ 115,00	R\$ 11.500,00
78	TINTA ACRILICA STANDARD 3,6 Lts	VISOCOR	UND	60	R\$ 31,90	R\$ 1.914,00
89	TINTA P/ QUADRO ESCOLAR 0,9 Lts	UNIVERSO	UND	70	R\$ 25,90	R\$ 1.813,00
90	TINTA P/ QUADRO ESCOLAR 3,6 Lts	UNIVERSO	UND	60	R\$ 61,00	R\$ 3.660,00
91	TINTA P/ TELHA 18 Lts	VISOCOR	UND	50	R\$ 132,50	R\$ 6.625,00
92	TINTA P/ TELHA 3,6 Lts	VISOCOR	UND	50	R\$ 37,00	R\$ 1.850,00
99	VEDACIT 3,6 LITROS	QUARTZOLIT	UND	40	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
100	VEDACIT 18 LITROS	QUARTZOLIT	UND	40	R\$ 56,95	R\$ 2.278,00
101	NEUTROL 3,6 LITROS	OTTO B	UND	35	R\$ 69,95	R\$ 2.448,25
102	NEUTROL 18 LITROS	OTTO B	UND	30	R\$ 170,00	R\$ 5.100,00

FORNECEDOR: LIDUÁRIO & ALMEIDA LTDA - CNPJ: 24.498.716/0001-29
Valor Total do Fornecedor: 61.555,60 (sessenta e um mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos).

LOTE 1
Valor Total do Lote: 61.555,60 (sessenta e um mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
5	BROXA PINTURA GRANDE	CONDOR	UND	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00

6	BROXA PINTURA MEDIA	CONDOR	UND	80	R\$ 4,35	R\$ 348,00
8	CAL PINTURA 5 KILOS BRANCO	PINO CAL	UND	300	R\$ 6,80	R\$ 2.040,00
15	ESMALTE SINTETICO ALUMINIO 0,9 Lts	GRAFILON	UND	20	R\$ 19,50	R\$ 390,00
16	ESMALTE SINTETICO ALUMINIO 3,6 Lts	GRAFILON	UND	30	R\$ 57,90	R\$ 1.737,00
17	ESMALTE SINTETICO BRILHANTE 0,9 Lts	GRAFILON	UND	120	R\$ 14,00	R\$ 1.680,00
18	ESMALTE SINTETICO BRILHANTE 3,6 Lts	GRAFILON	UND	70	R\$ 41,50	R\$ 2.905,00
21	ESTOPA 150 gramas	PRISCO	UND	80	R\$ 2,40	R\$ 192,00
24	FUNDO PREPARADOR 18 Lts	GRAFILON	UND	40	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00
29	LIXA FERRO GROSSA	CONDOR	UND	300	R\$ 2,34	R\$ 702,00
30	LIXA P/ MASSA	CONDOR	UND	400	R\$ 0,59	R\$ 236,00
32	MASSA ACRILICA 3,6 Lts	GRAFILON	UND	50	R\$ 14,80	R\$ 740,00
34	MASSA CALAFETAR CAIXA C/ 18 un	PULVITEC	UND	15	R\$ 6,98	R\$ 104,70
37	MASSA PVA 0,9 Lts	GRAFILON	UND	30	R\$ 6,90	R\$ 207,00
39	MASSA PVA 3,6 Lts	GRAFILON	UND	50	R\$ 11,75	R\$ 587,50
40	MASSA PVA BARRICA 25 KILOS	GRAFILON	UND	150	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00
43	PALHA AÇO	VEJA	UND	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00
48	PINCEL 2	CONDOR	UND	70	R\$ 3,90	R\$ 273,00
49	PINCEL 2 ½	CONDOR	UND	70	R\$ 4,99	R\$ 349,30
50	PINCEL 3	CONDOR	UND	50	R\$ 6,49	R\$ 324,50
51	PINCEL 4	CONDOR	UND	50	R\$ 8,99	R\$ 449,50
55	ROLO ESPUMA 10 cm	CONDOR	UND	60	R\$ 2,79	R\$ 167,40
56	ROLO ESPUMA 15 cm	CONDOR	UND	60	R\$ 2,49	R\$ 149,40
57	ROLO ESPUMA 23 cm	CONDOR	UND	50	R\$ 7,49	R\$ 374,50
58	ROLO ESPUMA 5 cm	CONDOR	UND	50	R\$ 2,76	R\$ 138,00
64	SELADOR ACRILICO BARRICA 25 KILOS	GRAFILON	UND	35	R\$ 40,50	R\$ 1.417,50
66	SELADORA P/ MADEIRA 0,9 Lts	GALLE	UND	30	R\$ 18,80	R\$ 564,00
69	THINNER FORTE 0,9 Lts	GALLE	UND	100	R\$ 8,94	R\$ 894,00
70	THINNER FORTE 5 Lts	GALLE	UND	60	R\$ 40,76	R\$ 2.445,60
75	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO 18 Lts	GRAFILON	UND	50	R\$ 189,90	R\$ 9.495,00
76	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO 3,6 Lts	GRAFILON	UND	50	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
79	TINTA ACRILICA FOSCA PREMIUM 3,6 Lts	GRAFILON	UND	30	R\$ 51,99	R\$ 1.559,70
80	TINTA ACRILICA FOSCA PREMIUM 18 LITROS	GRAFILON	UND	30	R\$ 167,99	R\$ 5.039,70
81	TINTA LATEX 18 Lts	GRAFILON	UND	80	R\$ 81,99	R\$ 6.559,20
82	TINTA LATEX 3,6 Lts	GRAFILON	UND	60	R\$ 24,99	R\$ 1.499,40

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, sexta-feira, 13 de setembro de 2018

Ano VII Edição nº 148/2018

Pág. 14

ATOS DO PODER EXECUTIVO

86	TINTA P/ PISO 0,9 Lts	NOVACOR	UND	40	R\$ 13,99	R\$ 559,60
87	TINTA P/ PISO 18 Lts	GRAFILON	UND	40	R\$ 89,95	R\$ 3.598,00
88	TINTA P/ PISO 3,6 Lts	GRAFILON	UND	40	R\$ 37,49	R\$ 1.499,60
93	TINTA PARA PINTURA IMPERMEÁVEL ACRÍLICA PARA PAREDE 18 Lts	GRAFILON	UND	20	R\$ 131,49	R\$ 2.629,80
94	TINTA PARA PINTURA IMPERMEÁVEL ACRÍLICA PARA PAREDE 3,6 Lts	GRAFILON	UND	30	R\$ 39,99	R\$ 1.199,70

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 149.452,35 (cento e quarenta e nove mil, quatrocentos e cinquenta e dois e trinta e cinco)

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 61.555,60 (sessenta e um mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos);**
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 13 de setembro de 2018.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

TERMO DE ADITIVO																																														
<p>1º Termo aditivo do contrato nº 1708/2018, decorrente de Pregão nº 22/2018 de AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE FAXINAL.</p> <p>A PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 75.771.295/0001-07, com endereço em Av. Brasil, 694, Centro, Faxinal-PR, 86840000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. YLSO ALVARO CANTAGALLO, e a empresa MERCAFORTE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 04.884.704/0001-25, com sede no endereço RUA ISMAEL PINTO SIQUEIRA, 875, Centro, Centro Faxinal-PR neste ato representada por LEANDRO CESAR DA SILVA, portador do RG nº 7.867.795-3, portador do CPF sob nº 029.728.029-50, acordam por meio deste o que segue:</p> <p>CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO</p> <p>O presente termo aditivo tem por objeto - Redimensionamento de Objeto - Art. 65 § 1º - Lei nº 8666/93 na importância de R\$ 270,10 (duzentos e setenta reais e dez centavos), corresponde ao acréscimo de 0,3% com finalidade de Redimensionamento de Objeto, conforme previsto no Art. 65 §1º da Lei 8666/93, com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93.</p> <p>CLAUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS</p> <p>As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.</p> <table><thead><tr><th>Lote/Ordem</th><th>Item</th><th>Descrição</th><th>Quantidade</th><th>Valor Unit.</th><th>Valor Total</th></tr></thead><tbody><tr><td>1</td><td>24</td><td>Escova com base de madeira</td><td>10,00</td><td>1,4500</td><td>14,5000</td></tr><tr><td>1</td><td>41</td><td>2257 Cadeiras em nylon, para limpeza, formato oval, dimensões 17x3x5cm, para lavar roupas</td><td>12,00</td><td>7,1000</td><td>85,2000</td></tr><tr><td>1</td><td>42</td><td>6795 Luvas de limpeza</td><td>12,00</td><td>7,1000</td><td>85,2000</td></tr><tr><td>1</td><td>43</td><td>6796 Luvas em látex confeccionado em látex natural, revestidos internamente com flocos de algodão, frisos antiderrapantes, cor amarela tamanho "Q", pacote com um par cada</td><td>12,00</td><td>7,1000</td><td>85,2000</td></tr><tr><td colspan="5">TOTAL:</td><td>270,10</td></tr></tbody></table> <p>Faxinal 12 de setembro de 2018.</p> <table><tbody><tr><td>CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL CNPJ:75.771.295/0001-07</td><td>CONTRATADA MERCAFORTE ALIMENTOS LTDA CNPJ:048.847.040-09125</td></tr><tr><td>YLSO ALVARO CANTAGALLO PREFEITO MUNICIPAL</td><td>LEANDRO CESAR DA SILVA RG:7.867.795-3 CPF:029.728.029-50 REPRESENTANTE LEGAL</td></tr></tbody></table>							Lote/Ordem	Item	Descrição	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total	1	24	Escova com base de madeira	10,00	1,4500	14,5000	1	41	2257 Cadeiras em nylon, para limpeza, formato oval, dimensões 17x3x5cm, para lavar roupas	12,00	7,1000	85,2000	1	42	6795 Luvas de limpeza	12,00	7,1000	85,2000	1	43	6796 Luvas em látex confeccionado em látex natural, revestidos internamente com flocos de algodão, frisos antiderrapantes, cor amarela tamanho "Q", pacote com um par cada	12,00	7,1000	85,2000	TOTAL:					270,10	CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL CNPJ:75.771.295/0001-07	CONTRATADA MERCAFORTE ALIMENTOS LTDA CNPJ:048.847.040-09125	YLSO ALVARO CANTAGALLO PREFEITO MUNICIPAL	LEANDRO CESAR DA SILVA RG:7.867.795-3 CPF:029.728.029-50 REPRESENTANTE LEGAL
Lote/Ordem	Item	Descrição	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total																																									
1	24	Escova com base de madeira	10,00	1,4500	14,5000																																									
1	41	2257 Cadeiras em nylon, para limpeza, formato oval, dimensões 17x3x5cm, para lavar roupas	12,00	7,1000	85,2000																																									
1	42	6795 Luvas de limpeza	12,00	7,1000	85,2000																																									
1	43	6796 Luvas em látex confeccionado em látex natural, revestidos internamente com flocos de algodão, frisos antiderrapantes, cor amarela tamanho "Q", pacote com um par cada	12,00	7,1000	85,2000																																									
TOTAL:					270,10																																									
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL CNPJ:75.771.295/0001-07	CONTRATADA MERCAFORTE ALIMENTOS LTDA CNPJ:048.847.040-09125																																													
YLSO ALVARO CANTAGALLO PREFEITO MUNICIPAL	LEANDRO CESAR DA SILVA RG:7.867.795-3 CPF:029.728.029-50 REPRESENTANTE LEGAL																																													

TERMO DE ADITIVO																																				
<p>1º Termo aditivo do contrato nº 1705/2018, decorrente de Pregão nº 22/2018 de AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE FAXINAL.</p> <p>A PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 75.771.295/0001-07, com endereço em Av. Brasil, 694, Centro, Faxinal-PR, 86840000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. YLSO ALVARO CANTAGALLO, e a empresa A.G. ROSSATO - DISTRIBUIDORA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 22.499.940/0001-00, com sede no endereço LUIZ CARLOS ZANI, 4095, Centro, PQ INDUSTRIAL V Ibiaporá-PR neste ato representada por ADRIANA GOMES ROSSATO, portador do RG nº 6.732.827-2, portador do CPF sob nº 000.330.939-89, acordam por meio deste o que segue:</p> <p>CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO</p> <p>O presente termo aditivo tem por objeto - Redimensionamento de Objeto - Art. 65 § 1º - Lei nº 8666/93 na importância de R\$ 107,75 (cento e sete reais e setenta e cinco centavos), corresponde ao acréscimo de 0,9% com finalidade de Redimensionamento de Objeto - Art. 65 § 1º - Lei nº 8666/93 com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93.</p> <p>CLAUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS</p> <p>As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.</p> <table><thead><tr><th>Lote/Ordem</th><th>Item</th><th>Descrição</th><th>Quantidade</th><th>Valor Unit.</th><th>Valor Total</th></tr></thead><tbody><tr><td>1</td><td>48</td><td>245 Pano de chão</td><td>25,00</td><td>2,4600</td><td>61,5000</td></tr><tr><td>1</td><td>53</td><td>251 Pano de chão tipo saco, com 100% algodão, tamanho (aprox.) 35 x 65cm, super absorvente, não solta fiapos, resistente.</td><td>7,00</td><td>0,9500</td><td>6,6500</td></tr><tr><td>1</td><td>67</td><td>258 Prendedor de roupa de madeira</td><td>15,00</td><td>2,4600</td><td>39,6000</td></tr><tr><td colspan="5">TOTAL:</td><td>107,75</td></tr></tbody></table> <p>Faxinal 12 de setembro de 2018.</p> <p>CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL CNPJ:75.771.295/0001-07</p> <p>YLSO ALVARO CANTAGALLO PREFEITO MUNICIPAL</p>							Lote/Ordem	Item	Descrição	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total	1	48	245 Pano de chão	25,00	2,4600	61,5000	1	53	251 Pano de chão tipo saco, com 100% algodão, tamanho (aprox.) 35 x 65cm, super absorvente, não solta fiapos, resistente.	7,00	0,9500	6,6500	1	67	258 Prendedor de roupa de madeira	15,00	2,4600	39,6000	TOTAL:					107,75
Lote/Ordem	Item	Descrição	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total																															
1	48	245 Pano de chão	25,00	2,4600	61,5000																															
1	53	251 Pano de chão tipo saco, com 100% algodão, tamanho (aprox.) 35 x 65cm, super absorvente, não solta fiapos, resistente.	7,00	0,9500	6,6500																															
1	67	258 Prendedor de roupa de madeira	15,00	2,4600	39,6000																															
TOTAL:					107,75																															

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, sexta-feira, 13 de setembro de 2018

Ano VII Edição nº 148/2018

Pág. 15

ATOS DO PODER EXECUTIVO

TERMO DE ADITIVO

1º Termo aditivo do contrato nº 1710/2018, decorrente de Pregão nº 9/2018 de AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ATENDIMENTO DE ESTUDANTES NAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE FAXINAL.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 75.771.295/0001-07, com endereço em Av. Brasil, 694, Centro, Faxinal-PR, 86840000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. YLSON ALVARO CANTAGALLO, e a empresa CELSO DA CONCEIÇÃO, portador do CPF sob nº 869.647.399-04, com sede no endereço FAXINAL, Centro, Faxinal-PR neste ato representada por, portador do RG nº, portador do CPF sob nº, acordam por meio deste o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo aditivo tem por objeto - Redimensionamento de Objeto - Art. 65 § 1º - Lei nº 8666/93 na importância de R\$ 275,00 (duzentos e setenta e cinco reais), corresponde ao acréscimo de 2,0% com finalidade de Redimensionamento de Objeto, conforme § 1º do Art. 65 da Lei 8666/93, com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c § 1º, da Lei nº. 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.

E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.

Lote/Ordem	Item	Descrição	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total	
1	48	3470	Alface Crespa - intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor característico.	125,00	2,2000	275,0000
TOTAL:					275,00	

Faxinal 12 de setembro de 2018.

CONTRATANTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL
CNPJ:75.771.295/0001-07

YLSON ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ADITIVO

1º Termo aditivo do contrato nº 1706/2018, decorrente de Pregão nº 22/2018 de AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE FAXINAL.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 75.771.295/0001-07, com endereço em Av. Brasil, 694, Centro, Faxinal-PR, 86840000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. YLSON ALVARO CANTAGALLO, e a empresa CABRAL & WEISS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 09.441.306/0001-58, com sede no endereço AVENIDA EUGENIO BASTIANI 757, Centro, Centro Faxinal-PR neste ato representada por NEIDA MARI WEISS, portador do RG nº 6.975.672-7, portador do CPF sob nº 022.646.759-77, acordam por meio deste o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo aditivo tem por objeto - Redimensionamento de Objeto - Art. 65 § 1º - Lei nº 8666/93 na importância de R\$ 401,55 (quatrocentos e um reais e cinquenta e cinco centavos), corresponde ao acréscimo de 1,7% com finalidade de Redimensionamento de Objeto conforme previsto no Art. 65 § 1º da Lei 8666/93, com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c § 1º, da Lei nº. 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.

E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.

Lote/Ordem	Item	Descrição	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total	
1	19	110	DETERGENTE LIMPEZA PESADA 03 LTS - Diluição 1x30l. Produto saneamento notificado na ANVISA. Composição: Ácido aril sulfônico, agente formador de espuma, neutralizante, carga espessante, corante, conservante, óleos essenciais e água.	12,00	17,5000	210,0000
1	21	6790	Espuma para banho infantil, macia, durável, não machuca a pele, dermatologicamente testado, hipoalergênico, composição: espuma de polietileno, modificado aproximadamente 15cm altura x 12cm largura x 1,5 cm espessura, embalado em embalagem plástica individualmente, gravada na embalagem a descrição do produto.	25,00	3,7500	93,7500
1	08	263	Saco plástico para congelamento Sacos plásticos para congelamento, com capacidade de 5 kg, antidiscos, incolores e inodoros, embalagem com 100 unidades.	15,00	6,5200	97,8000
TOTAL:						401,55

Faxinal 12 de setembro de 2018.

CONTRATANTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL
CNPJ:75.771.295/0001-07

YLSON ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, sexta-feira, 13 de setembro de 2018

Ano VII Edição nº 148/2018

Pág. 16

ATOS DO PODER EXECUTIVO

TERMO DE ADITIVO

1º Termo aditivo do contrato nº 1664/2018, decorrente de Pregão nº 4/2018 de Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados aos Centros Municipais de Educação Infantil do Município de Faxinal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 75.771.295/0001-07, com endereço em Av. Brasil, 694, Centro, Faxinal-PR, 86840000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. YLSON ALVARO CANTAGALLO, e a empresa A.G. ROSSATO - DISTRIBUIDORA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 22.499.940/0001-00, com sede no endereço LUIZ CARLOS ZANI, 4095, Centro, PO INDUSTRIAL V Ibiçara-PR neste ato representada por ADRIANA GOMES ROSSATO, portador do RG nº 6.732.827-2, portador do CPF sob nº 000.330.939-89, acordam por meio deste o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo aditivo tem por objeto - Redimensionamento de Objeto - Art. 65 § 1º - Lei nº 8666/93 na importância de R\$ 71,20 (setenta e um reais e vinte centavos) - corresponde ao acréscimo de 0,6% com finalidade de Redimensionamento de objeto conforme Art. 65 § 1º Lei 8666/93 com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c § 1º, da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.
E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.

Lote/Ordem	Item	Descrição	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
1	19	CHA AROMATICO NOS SABORES - CANOJILHA E ERVA DOCE, ENBALAGEM: CAIXA COM 10 SACHEs, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	20,00	1,7100	34,2000
1	56	Queijo Parmesão ralado - constituido de queijo parmesão e conservador ácido sórbico, não contém glúten, embalado automaticamente sem contato manual, pacotes de 50 gr.	20,00	1,8500	37,0000
TOTAL:					71,20

Faxinal 12 de setembro de 2018.

CONTRATANTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL
CNPJ:75.771.295/0001-07

YLSON ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

VIGÊNCIA: O presente Termo encerrar-se-á em 13/08/2019.

FÔRO: Comarca de Faxinal, Estado do Paraná.

Faxinal, 13 de Setembro de 2018.

YLSON ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal
Município de Faxinal

MELISSA CORRÊA SOARES
Presidente
Sociedade Protetora dos Animais -
Animalar



A Certificação Digital é um conjunto de tecnologias e procedimentos que visam garantir a validade de um Certificado Digital, a ICP-BRASIL é a infraestrutura Legal Brasileira para Certificação Digital, de acordo com a Medida Provisória 2200 que estabelece e normatiza estas condições.

Sendo assim, são considerados legalmente válidos, no âmbito nacional, apenas os certificados emitidos por autoridades certificadas credenciadas junto à ICP-BRASIL. Com o uso de Certificados Digitais é possível apostar assinaturas digitais em arquivos digitais e assim atribuir-lhe o status de documento válido e original também de acordo com a Lei 11.419.

CONTABILIDADE

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 010/2018 ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL E A SOCIEDADE PROTETORA DOS ANIMAIS - ANIMALAR.

DATA DE ASSINATURA DE TERMO: 13 de Setembro de 2018.

O MUNICÍPIO DE FAXINAL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº. 75.771.295/0001-07, com sede na Avenida Brasil, 694, centro, Faxinal - Pr, doravante denominado MUNICÍPIO, representado por seu Prefeito Municipal, YLSON ALVARO CANTAGALLO, brasileiro, portador da RG nº. 3.010.927-9 e do CPF nº. 453.674.859-87.

SOCIEDADE PROTETORA DOS ANIMAIS - ANIMALAR, pessoa jurídica de direito privado, entidade filantrópica sem fins lucrativos inscrita no CNPJ sob o nº 11.038.952/0001-10, com sede a Rua Santos Dumont nº. 501, Faxinal-Pr, representada por seu Presidente, Melissa Corrêa Soares, portadora da cédula de identidade RG nº.6.178.452-7 e CPF nº. 000.457.189-46.

DOMICÍLIO LEGAL: Município de Faxinal.

OBJETO: Tem como meta a conjugação de esforços entre a Prefeitura Municipal e a Instituição, com o objetivo de repassar recursos a título de subvenção social, destinado ao acolhimento e atendimento de animais abandonados.

VALOR TOTAL: Até R\$. 30.946,80 (trinta mil novecentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos), na proporção de até o montante de R\$. 2.578,90 (dois mil quinhentos e setenta e oito reais e noventa centavos) por mês.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos para atender as despesas correrão à conta da dotação orçamentária nº. 10.003.10.304.0014.2054 3.3.50.43.00.00 -Subvenções Sociais.Fonte 3497/494. Recursos Vigilância em Saúde.

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br